cento) de desconto;
II – em até 12 (doze) parcelas
mensais e consecutivas, desde
que a parcela mínima seja
superior a 40 (qurenta) UFMO.

§ 2.º Ficam isentas de
pagamento das taxas previstas
nesta Lei, relativo ao Alvará de
Regularização, as edificações de
até 2.500 m2 (dois mil e
quinhentos metros quadrados),
destinadas a templo de qualquer
culto religioso, creches,
associações e asilos sem fins
lucrativos, desde que
comprovem a titularidade do
imóvel onde se encontre a
edificação.

§ 3.º A isenção prevista no § 2.º
deste artigo somente será

[...]

atender despesa que se
processe em mais de uma
etapa e cujo valor total de
despesa seja conhecido, bem
como as parcelas.
CAPÍTULO V
DA PROGRAMAÇÃO
FINANCEIRA
Art. 13. A programação financeira
para o exercício de 2006 fica
estabelecida no montante de R$
635.087.696,00 (seiscentos e
trinta e cinco milhões, oitenta e
sete mil, seiscentos e noventa e
seis reais), definida com base
na evolução da receita em
períodos anteriores, na
inadimplência dos impostos e no
desdobramento da receita
prevista em metas mensais de
arrecadação.
CAPÍTULO VI
DO CRONOGRAMA DE
DESEMBOLSO
Art. 14. Fica definido o
cronograma de cotas

[...]

EMIDIO DE SOUZA, Prefeito do
Município de Osasco,  usando
das atribuições  que  lhe são
conferidas pela lei nº 3.923, de
29 de dezembro de 2.004, artigo
4º, ítem I,
DECRETA
 Art. 1º  Fica aberto um Crédito
Adicional Suplementar ao
Orçamento vigente, na
importância de R$
1.245.183,00(Um milhão,
duzentos e quarenta e cinco mil,
cento e oitenta e três reais),
observando-se as
classificações Institucional,
Econômica e Funcional-
Programática, conforme segue:

10. SECRETARIA DE
EDUCAÇÃO
10.01. EDUCAÇÃO INFANTIL
10.01.00-12.365.0041.2.0025
3.1.90.11.00 Venc. E
Va374.429,00
10.02. ENSINO
FUNDAMENTAL
10.02.00-12.361.0042.2.0028

[...]

DE UNIFORMES PARA O
DEPARTAMENTO DE
SEGURANÇA URBANA/

GUARDA CIVIL MUNICIPAL DE
OSASCO/SGE.

DESPACHO: A D J U D I C O
nos termos da legislação
vigente, a licitação acima, a favor
das empresas BT INDUSTRIA E
COMERCIO LTDA., para os lotes
01, no valor de R$ 5.461,60
(cinco mil, quatrocentos e
sessenta e um reais e sessenta
centavos), lote 02, no valor de R$
3.635,20 (três mil, seiscentos e
trinta e cinco reais e vinte
centavos), lote 04, no valor de R$
27.645,60 (vinte e sete mil,
seiscentos e quarenta e cinco
reais e sessenta centavos), lote
06, no valor de R$ 7.657,00 (sete
mil, seiscentos e cinqüenta e
sete reais), lote 07, no valor de
R$ 11.116,16 (onze mil, cento e
dezesseis reais e dezesseis
centavos), lote 09, no valor de R$
1.198,80 (hum mil, cento e
noventa e oito reais e oitenta
centavos) e lote 10, no valor de
R$ 66.852,40 (sessenta e seis
mil, oitocentos e cinqüenta e dois
reais e quarenta centavos) e a
empresa MAC DO BRASIL
COMERCIAL LTDA., para o lote
03, no valor de R$ 18.270,00
(dezoito mil, duzentos e setenta
reais).

Osasco, 10 de janeiro de 2006.

Pregão Presencial n.º 026/
DCLC/2005.

Processo Administrativo n.º
20.752/2005.

Objeto: REGISTRO DE PREÇOS
DE SUPRIMENTOS DE
INFORMATICA PARA USO DE
TODOS OS ÓRGÃOS DA
PREFEITURA.

Aos doze dias do mês de janeiro

[...]

e GOLDEN DISTRIBUIDORA
LTDA., inscrita no CNPJ/MF nº
04.196.935/0001-27. A seguir a
Pregoeira e a equipe de apoio

receberam os envelopes 01
(Proposta de preço) e 02
(Documentos de Habilitação),
referentes ao registro de preços
de suprimentos de informatica,
sendo 172 (cento e setenta e
dois) itens licitados. Verificando
o correto preenchimento da
parte externa dos mesmos, os
envelopes foram rubricados pela
senhora Pregoeira. Ato contínuo
passou-se à abertura dos
envelopes-proposta de todas as
licitantes, conferindo sua
regularidade formal.